

W Zagłębiu

Jubileuszowo o sosnowieckim RPWiK

dodane 06.11.2014



[Sosnowiec]

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Sosnowcu obchodzi w tym roku jubileusz 10-lecia działalności w formie spółki akcyjnej. W trakcie tego okresu firma zainwestowała 373 miliony złotych w inwestycje, radykalnie zmieniając swoje oblicze. Działania sosnowieckich wodociągów docenił Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, przyznając spółce „Złotą Odznakę Honorową za zasługi dla województwa śląskiego”, natomiast pracownicy firmy otrzymali indywidualne wyróżnienia przyznane przez Prezydenta RP.

Rozwój technologiczny, wymiana sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, inwestowanie w park maszynowy i technologie informatyczne to najważniejsze kierunki rozwoju RPWiK. O tych aspektach rozmawiali specjaliści podczas zorganizowanej przez sosnowieckie wodociągi konferencji „Inwestycje wod-kan w nowej perspektywie finansowej”. – Serdecznie gratuluję całemu przedsiębiorstwu. To sukces wszystkich pracowników – mówił podczas konferencji

Andrzej Gościniak, przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego.

Sosnowieckie wodociągi od ponad 10 lat inwestują w rozwój ogromne fundusze. – Wspólnie z władzami miasta postanowiliśmy, że nie oddamy wodociągów w prywatne ręce i sami postawimy firmę na nogi. Zainwestowaliśmy w każdą dziedzinę działalności przedsiębiorstwa od dostawy wody (sieć, hydrofony), przesył ścieków (sieć, przepompownia), oczyszczalnię a także ich utrzymanie. Do tego należy wspomnieć o nowoczesnym, wielofunkcyjnym taborze z oprzyrządowaniem oraz o wysokospecjalistycznym zintegrowanym systemie informatycznym. W sumie łączne nakłady poniesione w ostatnich dziesięciu latach sięgają 373 milionów złotych. To musi robić wrażenie – mówiła Magdalena Pochwała, prezes RPWiK.

Już w przyszłym roku firma będzie mogła pochwalić się produkcją energii. Będzie to możliwe po zakończeniu trzeciego etapu przebudowy oczyszczalni ścieków Radocha II. Wytwarzanie energii elektrycznej z biogazu wiąże się także z uzyskaniem dodatkowego źródła dochodów ze sprzedaży świadectw pochodzenia „zielonej energii”, które zmniejszą koszty eksploatacji oczyszczalni. – Oszczędności w zużyciu energii widać już teraz i to pomimo większej ilości oczyszczanych ścieków. Jest to możliwe dzięki zmodernizowaniu nie tylko oczyszczalni, ale również hydroforni i przepompowni. W tej chwili RPWiK zużywa mniej prądu niż w 2004 roku – wyjaśnia prezes RPWiK.

Właścicielem Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Sosnowcu jest miasto. – Dzięki bardzo dobremu zarządzaniu oraz świetnej załodze RPWiK jest w tej chwili jednym z najlepszych tego typu przedsiębiorstw w Polsce. Ta firma to nasza duma – podkreślił Kazimierz Górski, prezydent Sosnowca.